1

2022年 10月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （コード番号：6048 東証スタンダード市場）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  田 中  誠

 （TEL.03-6421-7438）

特別損失の計上及び 2022年８月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年８月期において、特別損失として減損損失を計上するとともに、2022 年４月 13 日に公表

いたしました 2022 年８月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

当社の連結子会社である株式会社イー・ネットワークスにおいて、現在の事業環境を踏まえて今後の事

業計画を見直した結果、株式取得時に認識したのれんについて減損処理を行った事による損失 49 百万円

を特別損失として計上することといたしました。

２. 2022年８月期通期連結業績予想と実績値の差異（2021年９月１日～2022年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,248

百万円

108

百万円

138

百万円

△19

円 銭

△1.29

実績値（B） 2,250 124 134 △89 △6.09

増減額（B-A） 2 16 △3 △70

増減率（％） 0.1 15.6 △2.3 -

（ご参考）前期実績

（2021年８月期）
1,835 135 169 87 5.93

３. 差異が生じた理由

 2022年８月期における連結業績につきましては、売上・営業利益・経常利益は概ね前回発表した予想通り

となりましたが、上記の通り特別損失を計上したことから、親会社株主に帰属する当期純利益は予想を下回

りました。

 なお、2022 年８月期における連結業績の詳細につきましては、本日公表の「2022 年８月期 決算短信〔日

本基準〕(連結)」をご参照ください。

以 上